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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér drejtimin dhe ortakun e Shogérisé Landways International sh.p.k

Opinion

Ne keml audituar pasqyrat financiare t& Shogérisé Landways International sh.p.k (Shogiria), & cilal
pérfshijné pasgyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjeter 2019, pasqyrén e performancés, pasqyrén
e fluksit {2 mjeteve monetare dhe pasgyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété daté, si
edhe shénimet p8&r pasgyrat financiare, pérfshiré njé pé@rmbledhje t& politikave kontabél mé té
réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkeélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t& Shogérisé mé datén 31 Dhjetor 2019, performancén & saj financiare dhe flukset e
parasé pér vitlin q& mbyllet né kété dalé, né pérputhje Standardet Kombétare t& Kontabilitetit té
permirésuara neé Shgiperi.

Baza pér Opinionin

Me e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Nd&rkombétare té Auditimit (SMA-t8). PErgjeqjésité
tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar né ményré mé té delajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audiluesil pér Pasgyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né pérputhje me
kérkesat etike g& jang& té zbalueshme peér auditimin e pasgyrave financiare né Shgipéri dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kEto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit
qé kemi siguruar éshté e mjaflueshme dhe e pershtatshme pér t8 dhéné njé bazé pér epinionin toné.

Theksim céshtje

Ne térhegim vémendjen pér sh&nimin 2.5.3 t& pasgyrave financiare, i cili pérshkruan vierésimin e
menaxhimit né lidhje me ndikimin aktual dhe potencial t8 pandemisé s& COVID - 19 dhe pér arsyen e
aplikimit & parimit € vijueshmerisé pér pérgatiljen e pasgyrave financiare. Opinioni yné nuk Bshté
modifikuar ne lidhje me ket ¢eshtje.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté (€ pasgyrave financiare né pérputhje me
Standardel Kombetare té Hontabilitetit t& pErmirésuara, dhe pér ato kontrolle |& brendshme gé drejtimi i
gjykon t€ nevojshme pér (& béré té mundur prgatitjen e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali
materiale, qoftd pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

NE pérgatitien e pasqyrave financiare, drejlimi 8shig p&rgjegjés per vierésimin e aftésisé sé Shogérisg
pér t& vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit 1€ vijimésise, shénimel shpjeguese, si edhe pér géshijet
gé lidhen me vazhdimésingé e aktivitetit té shogérisé, duke pérdorur parimet bazé |8 vazhdimesisé, pérvec
rastit kur drejtimi ka p&r géllim t& likuidoj aktivitetin, ose té ndérprese aktivitetin operacional, ose nuk
ka asnjé alternativé tjetér reale pervecse mé lart,

Palét e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése pér mbikégyrjen e procesit t& raportimit financiar té
Shogérisé.
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MAZARS

Pérgjegjésilé e Audiluesil pér Auditimin e Pasgyrave Financiare

Objektivat tona jang gé té arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasgyrat financiare né
térési nuk kané anomali materiale, per shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té leshojmeé njé raport
auditimi gé pérfshin opinionin tong. Siguria e arsyeshme Eshté njé siguri e nivelit t& (arté, por nuk ashte
njé garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve da té identifikojé gjithmong njé anomali matariale kur ajo
ekziston. Anomalité mund t& vijné si rezultal i gabimit ose i mashtrimil dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose {& marra sé& bashku, pritel gé né ményré {& arsyeshme {8 influencojng vendimet
ekonomike té perdoruesve té marra bazuar né kéto pasqyra financiare,

5i pjesé e auditimit né pérputhje me SMA-1&, ne ushlrajmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional
gjaté gjithé perivdheés sé auditimit. Gjithashtu ne:

- ldentifikojmé dhe vlerésojmg rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashirimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbalojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre
rrezigeve, si edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe t€ pérshlalshme pir & krijuar njé bazé pér
apinionin toné. Rreziku i moszbulimit 1€ njé anomalie si pasojé e mashtrimit éshié me i larté se rreziku
i moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund t& pérfshijé fshehje
t& infarmacionit, falsifikim t& informacionit, pérvetésime t& géllimshme, keqinterpretime, apo shkelje
te kontrollit t& brendshém.

- Marrim njé kuptueshméri t& atyre kontrolleve 18 brendshme relevante pér progesin e auditimii me
géllim hartimin e procedurave té auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér t& shprehur njé
opinion mbi efektivitetin e kontrolleve & brendshme.

- Vlerésojmeé pérshtatshméringé e politikave kontabél 1@ pérdorura dhe arsyeshméring e gmuarjeve
kontabél 1€ kryera si edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése 1 béra nga Drejtimi,

= Shprehemi né lidhje me pérshlalshméring e parimit {8 vijimésisé, bazuar né evidencat e marra gjaté
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shogérisé pér (& vazhduar né
vijimési aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhel L& térhegim vémendjen né
shénimin shpjegues pérkatés, népérmjet raportit tong t& auditimit, ose nése shénimet shpjequese nuk
jané té pérshtatshme ne duhet té maodifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jepen mbi hazén e
evidenciés sé auditimil (& marré deri mé datén e raportit té auditimit. Megjithalé, ngjarjet ose kushtet
né t& ardhmen mund té shkaktojng ndérprerje {é aftesisé sé Shogerisé pér vijimési,

= Vlerésojme paragitjen, strukturgén dhe pérmbajtjen e pasqgyrave financiare dhe t8 shénimeve
shpjeguese dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjel.

Ne komunikejmé& me personat té ngarkuar pér geverisjen e Shogérisé, pervegse géshtjeve 1€ tjera, edhe
ohjektin dhe kohén e planifikuar t& auditimit, gjetjet kryesore t& auditimil, pérfshiré cdo mangési relevante
né kontrollin e brendsh&m 18 identifikuar gjaté auditimit tong.
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Landways International sh.p_k

i(Vierat jané n& Leks)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2019

AKTIVE
Aklive afalshkurtra
Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare
Llogari té arkétueshme nga palét e
lidhura

Té tjera logar| té arkétueshme
Farapagime dhe shpenzime {€ shtyra
Garanci

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata maleriale
Aktive afatgjata jomateriale
Investime né pjesmarrje
Huadhénie afatgjata

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra

Llogari t& pagueshme lreatare
Llogari té pagueshme tregiare ndaj
paleve te lidhura

Detyrime tatimaore
Parapagime t& marra
Té tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua afatgjata

Totali i detyrimeve afalgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali | nénshkruar
Rezerva té tjera
Fitirni i ushtrimit

Totali i kapitalil

Tolali i kapitalil dhe detyrimeve

Shénime

088 =1 O O £

1
12
13
10

T4
15

14

17
18
17

20

21

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

29,405,430 71,195,805
87,857,231 36,385,509
32,579,653 25,116,236
483,929 1817515
6,419,853 9,063,219

- 934,010
156,946,096 144,512,294
18,679,173 23.815,414
630,000 945,000
2,913,915 i
727,289,296 535,696,543
749,512,384 540,461,157
906,458,480 704,973,451
75,066,919 63,749,614
256,047,320 402,857,677
6,107,961 "
4,422,227 6,086,902
222,018,481 4,264,083
119,369 1.072.772
563,802,277 478,031,048
147,950,072 53,709,334
147,950,072 53,709,334
711,752,349 531,740,382
100,000 100,000
163,133,069 127,959,001
31,473,062 45,174,068
194,706,131 173,233,049
906,458,480 704,973,451

Pasqgyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri ngé 23, té cilat
jang pjesé pérbérése e kBtyre pasqgyrave financiare.



Landways International sh.p_k

(Vierat jané né Leke)

Pasgyra e Performancés
Pir vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur PEr vitin e mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
T& ardhura nga sktiviteti | shfrytézimit 22 3.46%9.437 833 3,433.779.322.0
Te ardhura t& tjera té shirytézimit 23 7.B6% 4564 20,643.124.0
Tolal 1@ ardhura 3,477.307,089 31,654 422 448
Lénda e pare,maleriale té
konsumueshme dhe 1é tjera {3,353,331,195) (3.561,498,451)
shpenzime
Lénda e paré, materiale le
i Lansmnstme 26 (3,306,323,088) (3,515,814,445.0)
2)  TE ljera shpenzime 25 (47,008,109 (35,684,006.0)
Shpenzime té personelit 26 (56,836,109) (40,080,567)
1) Pagadhe shpérblime (48,991,102) (34,574,815.0)
Shpenzime t& sigurimeve
2)  shogérore/shéndetésore (7.845,007) (5.505.752.0)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 11 (5,455,441) {6,430,306.0)
Shpenzime t& tjera té& shirytézimit 27 (10,44£3,157) (172 588.0)
Shpenzime financiare 78 (12,051.,872) (3.064,117)
Shpenzime interesi dhe
1) shpenzime té ngjashme (9.146,057) (3,064,117.01
2} Shpenzime (€ tjera financiare (2,905,818) =
Fitimifhumbja para tatimit 39,189,315 53,176,419
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (7.716,253) (8,002,351.0)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi
1) fitimin 29 (7,716,253) {8,002,351.0)
Shpenzimi aktual i tatimit té
2)  shiyré i )
Fitimi/humbja e vitit 31,473,062 45,174,068
Té ardhura te ljera gjithpérfshirése
pEr vitin
Totali i t& ardhurave té tjera
gjithpérishirése pér vitin - -
Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése 31,473,062 45.174.068

pér vitin

Pasqgyrat financiare duhet [& lexohen sé bashku me shénimel shpjeguese nga fagja 7 deri né 23, 1& cilat
jané pjese pérbérése e keétyre pasgyrave financiare,
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Landways International sh.p.k

(Vierai jané né Leks)

Pasgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Flukset e parase nga akliviielel

operalive

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet

jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata

materiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshirg né

aktivitetet investuese:

Mdryshimet ng aktivet dhe detyrimet e

shfrytézimit;

Rénie/(rritje) né t& drejtat e

arkétueshme dhe 1€ tjera

Rénie/(rritje} né invenlaré

Rritje/(rénie} né detyrimet e pagueshme

Rénie/(rritje) né parapagime dhe

shpenzime té shiyra

Rritje/{rénie) né parapagime &

arkétuara

Rritje/(rénie) né garanci bankare

PEr vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Mjete monetare neto ngaf({pérdorur
né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur ng) aktivitetin e
investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Arkétime/ pagesa per Investime

Mjete monetare neto nga/{pérdarur
né) aktivitetin e investimil

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/({pérdarur né) aktivitetin e
financirmil

Hua té paguara/arkétuara
Dividende t€ paguar

Mjete monetare nelo nga/{pérdorur
né) aktivitetin e financimit

MNdryshimi neta i mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim t€ periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés

31,473,062 45,174,068
5,455,441 6,430,306
(249,394,308 83,562,193
(142,303,752 97,873,472
2,643,366 21,824,030
216,757,676 5,159,706
934,010 (934,010)
(134,434,503) 259,089,765
- (3,603,599)

(2913,915) -
(2,913,915) (3.603,599)
105,558,043 (232.097.954)
(10,000,000) -
95,558,043 (232,097,954)
(41,790,375) 23,388,212
71,195,805 47,807,593
29,405,430 71,195,805

Pasqyrat financiare duhet té lexahen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, t& cilat

|ané pjesé pérbérése e kiétyre pasgyrave financiare.



Landways International sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané ng Lekg)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria "Landways International” sh.p.k Esht& regjistruar né Regjistrin e Shogé&rive me vendimin e
Gjykalés sé Rrethil Gjygésor Tirang né daté 07.11.2005.

Objekli kryesor i Shogerisé ne treg éshté shitja e biletave t& avionit, tragetit dhe trenit ng té gjitha
destinacionel qé menaxhojné shogérité pérkatése, udhétimet turistike né té gjitha destinacionet turistike
né Shgipéri dhe né botg, paketat turistike etj.

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 100,000 leké i cili zotérohel nga z. Gazmend Haxhiz, ortaku i vetém i
Shogérisé. Adresa e Shogérisé 8shié: rruga “Themistakli GErmenji”, prané zonés sé TVSH, Shkalla 1, Kati
1, Tirané. Administrator | Shogérisé 8shté z.Gazmend Haxhia. Shogéria Eshié e regjistruar prang degés
sié Tatim Taksave né Tirané me NIPT K&1£22004L.

Shogéria né fund t& periudhés ushirimore ka 74 punonjés (2018: 75),

S5hoqéria ka investime né pjesmarrje né kompaning Landways d.o.o me seli gendrore né Heinzelova 70
Zagreh, Kroaci. Objekti i vperimtarisé sé& kompanisé né Kroaci éshté transporti ndérkombétar |
pasagjeréve. Orlak | késa] kompanie &shté edhe Car Rental dhe pjesmarrja Eshté 50% secili nga ortakét,
2. Bazal e pérgalitjes seé pasgyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontahilitetit té pérmirésuara
[SKK) dhe ligjin nr.25/2018, "Pér kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”,

2.2. Bazat e matjes
Pasgyral financiare jang pErgatitur bazuar né kostaon historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasgyrat financiare 18 Shonérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t2 saj pér njé t8 ardhme t& parashikuar,

2.4, Monedha funksionale dhe e paraqgitjes
Kélo pasqyra financiare jané paragilur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasgyrave financiare kérkon gé manaxhimi i shogérisé & kryejé vlerésime dhe supozime gé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve (& kushtézuara né datén
e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né perivdhén kontabél,

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faklorg
té tjeré duke périshiré pritshmérité pér ngjarjel e ardhshme ié cilat besohen i€ jené t& arsyeshme né
rrethanat aktuale. N2 disa raste manaxhimi mbéshletet ng mendimel e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Viergsimet kontab&l gé rezultajné sipas
perkufizimit, jo gjithmong do té barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet g& kang risk
té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime] materiale, 18 vlerave t8 mbartura té aktiveve dhe
detyrimeve jang pérshkruar me poshig:



Landways International sh.p_k
Shénimet e pasqgyrave financiare p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Leké)

2. Bazat e pErgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5. Vlerésime dhe gjykime {vazhdim)
251,  Zhvlerésimii llogarive t& arkélueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet n& humbjet e vierésuara 1€ cilat rezuliojnd nga pa
mundésia e kensumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vierésime bazohen né moshén e llogarive
e arketueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin. vlerésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme & termave |8 pagesis sé konsumatoréve,
Manaxhimi vleréson né fund 1@ ¢cdo periudhe né rasl se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive &
arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjith8si KErkojng nj& nivel t& larté gjykimi, veganérishl né rastet e konflikieve gjyngésore.
Shogéria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rriedhojé e njé nogjarjeje 1& shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vierésohet t& jeté me shume se 50%, né t& tilla raste shogéria provizionon vleren
e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. PEr shikak t8 nivelit té larté té pasigurisé, ng disa raste
mund i& ndodhg gé vlerésim! mund té mos jeté né (8 njéjtén linjg me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi
vleréson ne fund i€ cdo periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

253. Gjykime dhe vieresime mbi efektet @ pandemisé né parimet e vijimésisé

Mdérsa siluata pandemnike COVID-1% ende po evoluon né Shoipéri dhe né mbarg botén, ka pasiguri té larté
mbi shtrirjen e saj né kohén e léshimit té kélyre pasgyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk éshig ng
gjendje t& vlerésojé me siguri dhe t& sigurojé njé vlerésim sasior € ndikimil t& mundshém [& késaj
pandemie né kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdaojng, volumi | shiljeve, fluksi | parasé, dhe fitimi
mund té ndikohen. Sidogofté, né datén e kétyre pasgyrave financiare, kompania po operan, vazhdon &
pérmbushg detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon (& zbatojé parimin e vijimésisé
né pérgalitjen e pasgyrave financiare.

2.6. Krahasueshméria e informacionil kontabgl

Sig paragitet ng Standardin Kombétar (& Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e nj& ndryshimi ng
paragitjen & pasgyrave financiare si pasojé e kérkesave 18 njé standardi t& ri, njé pérmirésiml né standard
apo njé ndryshimi né ligjin ,Pér Konlabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t&
riparaqgitet pér t& korresponduar me paragiljen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit
krahasues nuk mund té vierésohet ngé ményré té besueshme.

3. Politikal Kontabil

Folitikat kontabél té meposhtme jané aplikuar né meényré konsislente né té gjitha periudhat & paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té& huaj

Transaksionet né monedhi 1é huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit ng datén e transaksionit. Aklivet dhe detyrimel monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimil konvertohen né monedhén funksionale me kursin & kidmbimil ngé dalén e bilancit, Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshié diferenca gé vien nga kémbimi [ nj& numri t& caktuar nigsish
té njé monedhe t& huaj nE monedh&n funksionale me kurse té ndryshme kEmbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t€ huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e kémbimit 18 dalés sé kryerjes sé transaksionil ndérsa ato g& maten me vleré 1€ drejlé rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimil & dalés kur €shtg pércaktuar vlera e drejig, Diferencat gé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.



Landways International sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Leké)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.1. Transaksionet n& monedhé té huaj (vazhdim}

Kursi | kEmbimil | monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 | Eshté detajuar si mé poshié:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
EUR/LEK 2. 77 123.47
uso/ LEK 108.44 107.82

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbehen nga llogari t& arkEtueshme, mjete monetare, hua (8 marra
dhe t& dh&na dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njinen fillimisht me vlerén e drejté plus cdo kosto transaksioni gé
lidhel me lo, pérvec sic pérshkruhet me poshtg. PEr instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot & transaksionit kalojné né pasgyrén e |8 ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim L&
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhel mé poshté.

NjE instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushiet kontrakiuale té instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale 1& shogérisé mbi flukset e parasé sé akiivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelbésore i€ aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare konlabilizohen
né datén e transaksionit, g& &shlé dala né 1é cilén shogéria angazhohet t8 blejg apo 18 shesé aktivin.
Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojng, shfugizohen ose
anullohen,

Mjete!l monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén. llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyres se fluksit t& parasé, mjetet monetare pErfshijné depozita me afal me njé maturim prej tre muajsh
ose me pak gé nga data e fillimit.

Lipgari te arketueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlergsimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
t& dhiéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. VEshtirésité financiare taé
debitorit, mundésia gé debitor! 1& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme i€ zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés s& mbetur
dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme (& parashikuara ié parasé (& skontuara me normeén efektive t8
interesit.

Llogari té pagueshme

Llpgarité e pagueshme paragiten me vlerén & tyre té drejté.

Hua té marra dhe € dhéna

Huat& e marra dhe 1€ dhéna njihen fllimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén e tregut, pa pérfshiré
koston e lransaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe 18 dhéna paragiten me kosto t8
amortizuar duke njohur né pasgyrén e (8 ardhurave dhe shpenzimeve gdo diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura neé pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogarilur mbi bazén e
Interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta 1 pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér 'u
arkétuar, detyrimeve p&r t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabégL



Landways International sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vilin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jane né Leke)

3. Palitikat Konlabél {(vazhdim)
i Instrumentat financiare (vazhdim)
TE ljera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amartizuar sipas metodés sé interesit efaktiv, duke
zbritur cde humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi | aktiveve financiare

Nj& akliv financiar kensiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objeklive & tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé& parashikohet t& burojné nga aktivi.

Nj& zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, {& malur me kosto 1& amorlizuar, [logaritel si diferencg midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara (& parasé té skontuara me
normén efektive t& interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aklivel e tjera financiare
vlerésohen né ményrs 18 grupuar, né grupe g& kané karakteristika t& ngjashme t€ riskul kreditor,

Té gjitha humbijet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerrel nése rimarrja mund t& lidhet abjektivisht me njé ngjarje 1€ ndadhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aklivel financiare (& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventariét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimel e kryera
pér ta sjelld inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosio
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpanzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé panderuar.

Gjendjet e inventarit jang t& vlerésuara né bilanc me koston e lyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé & ulél midis kostos dhe vlerés neto i@ realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale
i Niohja dhe malja

TE gjitha aktivel afalgjala materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amaortizimin e
akumuluar,

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té ndértuara
veld pérfshin koslon e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e
aklivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqjes sé pjeséve
dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aklivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra
gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proges” dhe transferchen né kategoringé pérkatise té aktivit
kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

NE rastel kur pjesé t& nj& aktivi afatgjat8 material kang jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
1@ ndryshém (komponentét mé 8 médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbijet naa shitjel, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar viergn e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto perfshihen né pasqyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve.
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Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat fané né Leké)

3. Politikal Kontabgél (vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata materiale {vazhdim)

fi. Kostol e mépasshme

Kostoja e zBvendBsimit t& njé pjese t8 njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atl] zéri nése éshié e mundshme g8 shogéria do t8 realizojé pérfitime t8 ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kosloja e pjesés mund (& matet né ményré t& besueshme. Kostot e
sherbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata maleriale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

it Amortizimf
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbelur t& amortizimit mbi jetén 2
vier8suar € ¢do pjese té aklivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e

blerjes. Aktivet & marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtdr midis
periudhiés sé giraseé dhe jetés sé dobishme t& aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2019 éshlé si mé poshlé:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amartizimit Morma e Amortizimit
Pajisje informatike Viera e mbetur 25%
Mohilje dhe orendi Vlera e mbetur 20%
Mjete transporti Viera e mbetur 20%

Toka nuk amortizohet,
iv. Cregfistrimi

Mjg zE | aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pErdorimit apo at&here kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e iij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& akliveve afalgjata maleriale, pércakiohen
sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrien e rezullatit operativ & vitit.

5 Aktivet afatgjata jomateriale

Njé akliv jo-material njihet négoftése, e vetém négoftése Bshté e mundshme gé pérfitimet e pritshme
ekonomike né t8 ardhmen gé i atribuchen atij aktivi do L& rrjedhin tek njésia ekonomike; dhe kosto e aktivit
mund te matet me besueshméri.

Njg njésl ekonomike vieréson mundgsing e pérfitimeve t& pritshme ekonomike né t8 ardhmen duke
pérdorur supozime té arsyeshme dhe t8 mbEshtelura gé pérfagésojné vierésimin ma t8 mirs té drejtimit
té kempletit té kushleve ekonomike gi do té ekzistojné gjaté jetés sé dohishme té aktivit,

Njgésia ekonomike pérdor gjykimin pér t& vlergésuar shkallén e sigurisg bashkéngjitur flukseve t&
pérfitimeve ekanomike né |é ardhmen gé | atribuchen pérdorimit & aktivit mbi bazén e evidenciés sé
disponueshme né kohén e njohjes fillestare, duke | dhéné mé shumé réndési evidencés nga t8 tretét.

Nj# aktiv jo-material matet fillimisht me koston.

Mbajtja e mépasshme
Mbas njohjes fillestare, njé aktiv jo-material mbartet me koston e tij minus ¢do amortizim t& akumuluar

dhe edo humbje té akumuluar nga zhvelrésimi.
Aktivet jo-materiale amaortizohen me normén 10% mbi koston historike.
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Leké)

3 Politikat Kontabél (vazhdim)
3.6. Té ardhurat

T& ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né t& ardhmen dhe kEto perfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté
l& arkétuar ose & arkétueshme g8 merr parasysh shumén e ¢fargdo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje
t& menjéhershme dhe zbritjel e béra pér sasi (viéllim} (& blera,

3.7 Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit

Té ardhural e ljera té shfrytBzimit paragesin t& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhiés
normale (& veprimlarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afalgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimel e akiiveve afaigjate t& investuara dhe
fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave té kémbimit g8 lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.B Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen sifinanciare ose operative gé né fillimin e girasgé. Qiraié financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé te ulét & vierés sé drejié 18 aklivit dhe vlerés aktuale té
minimumit t& pagesave t8 girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e qirasé me normat e zhatueshme té interesit mbi halancén e
mbelur & delyrimeve.

3.9 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijng té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
gé njihen né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhural nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave {& konstaluara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kurs! i kémbimit,
ndryshimet né vierén e drejté {8 aktiveve financiare té mbajlura me vleré té drejté népérmjet llogarise
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostol e huamarrjes njihen né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efeldtiv.

3.10 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit perb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi | shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me z&ra gé njihen direkt ng kapital, rast né té cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshié tatimi i pritur pér f'u paguar mbi fitimin e tatueshém t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bifancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabgl té tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 éshté 15% (2018: 15%).

Talim fitimi | shiyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (ape té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, | cili pérllogaritet pér 1€ evidentuar diferencat e perkohshme gé krijohen pér shkak
te aplikimit té parimeve kontabgl 1€ ndryshme nga alo talimore. Tatimi i shiyré njihet sipas metodés sié
detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugl mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve per géllime té raportimit financiar dhe vlerave t8 kétyre aktiveve dhe datyrimeve pér géllime
tatimore.

Shogéria nuk ka njohur tatim L& shiyré pér humbjet e mbariura fiskale,
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Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Leké)

3. Politikal Kontabél (vazhdim)
31 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore t8 detyrueshme, g# sigurojnié
pérfitimet pér pensione & punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor 1€ vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kantributesh pensioni t& pércaktuar.

3.12 Transaksionet me palét e lidhura

Palgt e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohel nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare 1@ palés tjelér. Pér géllime t€ paragitjes sé pasgyrave
financiare, drejtimi | shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura,

3.13 Provizionet

Mje provizion njihel nése, si rezullat i njg ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, |
cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkoj@ né té ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionel pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme 1€ ardhshme té parasé me njé
normé skontimi para taiimit q& pasgyron vlerésimet aktuale t& tregut pEr vierén né kah# t& parase dhe pér
risget gé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionel rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa
pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.14 Aktivet dhe detyrimet e kusht&zuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Alo paragiten né sh&nime t& pasgyrave
financiare pér sa koh& g& mundésia pér njé dalje t€ burimeve gé périshijné périitime ekonomike Eshtd e
larg&t. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitel né pasgyrat financiare por paragitel né shénime pér sa kohg
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve (& kushigzuara njihet si
provizion, nésé Eshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme & konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund t& b&het njé vierésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

&, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018;

31 dhjelor 2019 31 dhjetor 2018

Mjete monelare né banké 5,088,825 21,658,111
Né Leka 4,542 528 7,628,808

Neé monedhg 546,297 14,129,303

Mjete monetare né arké 24,316,605 49,537,694
Ne Leke 23,733,242 40,704,018

MNEé monedhé 583,353 8833474
29,405,430 71,195,805

13



Landways International sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin & mbyllur mé& 31 dhjetor 2019

(Vieral jané né Leka)
5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Klienté 98,087,010 36,385,509
Zhvlerésimi (10,231,779 -
87,857,211 36,385,509

b, Llogari l& arkétueshme nga palét e lidhura

LLogari té arkétueshme nga palét e lidhura me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé
poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Liogari e arkétueshme nga palét e lidhura 32,579,653 25,116,236
32,579,653 25,116,236

7. TE tjera llogari té ark&tueshme

Llogarité e tjera & arkétueshme meg 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé pashté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
TVSH e arkétueshme - Leasing 683,929 1,817,515
683.929 1,817,515

B. Parapagime dhe shpenzime & shtyra

Parapagime dhe shpenzime & shiyra detajohen si mé poshtg mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Parapagime 5,045,011 2,029 887
Interesa ié pérllogaritura 1,374,842 7.033,332
6,417,853 2.063.219

9. Garanci

Garancité detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Garanci bankare par |ATA - 234,010
- 934,010
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Landways International sh.p.k
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat janeé né Leke]
10. Huadhénie afatgjaté

Huadhénia afatshkurtér me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqgitel si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Huadhénje afatgjaté 727,289,254 535,696,543
727,289,294 535,696,543
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Landways International sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jané ne Leke)

12.  Aktive afatgjata jornateriale

Gjendja e aktiveve afatgjata jomateriale mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragitet si mé poshié:

AAIM

Me kosto

Gjendja mé 1 jJanar 2018 3,150,000
Shiesa -
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 3,150,000
Shtesa -
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 3,150,000
Zhvlerésimi akumuluar

Gjendja mé 1 janar 2018 1,890,000
Zhvlerésimi i vitit 315,000
Pakésime . -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 2,205,000
Zhvlerésimi i vitit 315.000
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 2,520,000
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2018 945,000
Gjendja neto me 31 dhjelor 2019 430,000

13. Investim né pjesémarrje

Investim né pjesémarrje pér vitin 2019 éshié si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Investim né pjesmarrje 2,913,915 -
2,913,915 -

Shogéria ka investime né pjesmarrje né kompaningé Landways d.o.o me seli gendrore né Heinzelova 70
Zagreb, Kroaci, Objekti i vperimtarisé sé kompanisé né Kroaci éshté transporti ndérkombétar |
pasagjeréve. Ortak i késaj kompanie éshté edhe Car Rental dhe piesmarrja éshté 50% secili nga ortaket.
14. Hua afatshkurtér

Llogaria e huasé aftashkurtér mé 31 dhjetor 20719 dhe 31 dhjetor 2018 paragitet si mé poshta;

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Karte krediti 9,294,322 5593411
Overdraft 31,658,327 30,849,329
Huamarrje afatshkurtér 33,237,694 27,306,674
Interesa te perllogaritura B76,576 -
75,066,919 63,749,414
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Shénimel e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Vierat jané né Leké)

15. Llogari & pagueshme treglare

Llogarité e pagueshme treglare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 20018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetar 2019

31 dhjetor 2018

Llogari té pagueshme treglare 245,405,663 397,823,047
Furnitoré pér fatura t€ pambérritura 10,441,657 5,034,430
254,067,320 402,857,677

16. Llogari té pagueshme ndaj paléve & lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paléve t& lidhura gjaté vitit 2019 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Llogar| t& pagueshme tregtare ndaj paléve L& lidhura 6,107,941

6,107,961

17.  Detyrime tatimore

Detyrimel tatimore m& 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

E;:;j:;;;‘é{resigurlme shogérore dhe 1,200,299 854 528
Delyrime pér tatimin mbi té ardhurat personale 296,923 123,142
Tatim fitimi 135,495 2,062,247
TVSH pér tu paguar 2,738,013 2,994,928
Tatim né burim 51,497 52017

4,422,227 6,086,902

18. Parapagimet dhe t& ardhura t& shtyra

Farapagimet dhe {8 ardhurat e shtyra mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjelor 2018

FParapagime 1@ vitit 222,018.481

4,264,083

222,018,481

4,264,083

19. T&é tjera detyrime

Te tjera detyrime mée 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraniten si mé poshts:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Faga tE pagueshme 119.349
Te tjera detyrime

1,072,772

119,349

1,072,772
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Landways International sh.p.k
Shinimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
{Vlerat faneg neg Leké)

20. Hua afatgjaté

Liogaria hua aftagjaté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjeter 2018 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Hua afatgjalé 147 950,072 53.70%.334
147,950,072 53,709,334

21.  Kapitali

Kapitali themeltar | shogérisé éshté 100,000 LEK i zotéruar 100% nga ortaku i Landways International
sh.p.k, Z. Gazmend Haxhia.

31 dhjetor 2019 31 dhjelor 2018
Numri | kuotave 100 100
Vlera nominale 1,000 1,000
Kapitali themeltar 100,000 100,000

Shuma prej 163,133,049 Leké pérfanéson rezerva té tiera(2018: 127,959,001 Lekg),
Shuma prej 31,473,062 Leké pérfagéson fitimin e ushtrimit (2078: 45,174,048 Leks),

22. Ti ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

Té ardhurat nga akliviteti i shirytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe
31 dhjetor 2018:

PEr vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

T& ardhura nga arganizim pér ture pér grupe 3.074,638,944 3.25%9,240,945
Té ardhura nga konferenca pér evente 171,543,809 164,656,705
Té ardhura nga shitje bileta udhétim| 137,529,170 125,754,472
Té ardhura nga transporti 1,646,436 787,288
Té ardhura nga shérbime akamodim| 1,361,347 8,293,480
Té ardhura nga qiraja 3,246,431 15,183,527
Té ardhura nga Crociers 78,157,056 54,515,180
Té ardhura té tjera 1,316,398 2,625,725
3,469,437,633 3,633,779,322




Landways International sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vlerat jané né Lekg)
23. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimil {(vazhdim)

Rakordimi i t& ardhurave me deklaratat e TVSH-s&

Rakordimi i t& ardhurave me FDP-ng&
Qarkullim i tatueshém

Shtahen parapagimet neé celje

Shtohen te ardhurat e viteve te shkuara
Zbriten parapagimet e vitil

Zbriten t& ardhura té periudhave t& ardhme
Shuma e garkullimit e korrektuar

Sipas Kontahilitetit

Diferenca

24, TE ardhurat té tjera té shfrytézimit

31dhjetor2n19

3,706,615,474
4,264,083
1,074,325
(222.018,481)
(20,497,768)

3,469,437,633
3,469,437,633

T€ ardhurat e tjera té shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetar 2019 dhe 31

dhjetor 2018;

Pér vitin e mbyllur
meé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Humbje nga kémbimet valutore nga aktiviteti

. (10,542,738) (19,739,742}

operativ
Fitim nga kémbimet valutore nga aktiviteti operativ 18.412.194 40,352,888
7,869,456 20,643,126

25. Léndé e paré, materiale t8 konsumueshme

MNeé kEté z& paraqiten kostoja e sherbimeve t& ofruara qé lidhen me veprimtaring e shfrytdzimil. PEr vitin

e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragilet si mé poshté:

Pér vilin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

P&r vitin 8 mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Akomodime 26,053,824
Shpenzime pér grupe 2,966,370824
Shpenzime transporti 470,014
Shpenzime pér udhétime dhe dieta 24,482,404
Shpenzime pér bileta 141,554,875
Shpenzime geraje 349,097
Shpenzime eventesh 99,401,243
Shpenzime crociera 47 640,805

17,230,590
3.141.543.450
3,712,639
B1,999,189
147,158,907
2,500,000
B7.636,591
34,033,079

3,306,323,086

3,515,814 445
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Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vlerat jané né Leké)
26.  TE tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetar 2018:

Pér vitin e mbyllur PEér vitin e mhyllur

mé 31 dhjetor 2019 mée 31 dhjetor 2018

Shpenzim energjie 330,562 233,833
Shpenzime giraje pajisje 4,194,309 55567609
Hancelari 1,945,273 1,180,485
Shpenzime poslare dhe telekomunikacioni 2,189,910 2,408,921
Shpenzime pér kreding - 45,644
Komisione bankare 11,134,483 11,294,638
Taksa doganore dhe bashkiake 401,279 279,575
Shpenzime (& tjera 3,675,178 2,174,889
Mirémbajtje 272,004 1,405,021
Shpenzime doganore 11,362 14,975
Shpenzime trajnimi 1,195,527 10,653
Shpenzime konsulence dhe auditimi 10,014,783 9893974
Shpenzime pritje dhe perfagésimi 10,481,339 202,701
Shpenzime noteriale - 93,833
Sigurime 1,160,110 173.253
47,008,109 35,684,004

27. Shpenzime t& personelit

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor
2018:

PEr vilin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mée 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime pér paga 48.9%1,102 34,574,815
Shpenzime pér sigurime shogérare 7,845,007 5.505,752
56,836,109 40,080,567

Shogéria né fund té periudhés ushirimore ka 74 punonjés (2018: 75).
28.  Shpenzime € tjera 1& shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfryt&zimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitina mbyllur mé 31 dhjetor 2019
dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur PEr vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Gjoba 211,378 129,893
Shpenzime zhvlerésimi 10,231,779 42,695
10,443,157 172,588
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vilin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
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29. Shpenzime financiare

Shpenzime!l financiare pErfshijné shpenzimet e interesit, t& ardhurat nga kémbime! valutore dhe
shpenzime t& ljera financiare q& lidhen me aktivitetin financiar té shogérisg. Ky z& paragitel si mé poshté
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime financiare 9,146,057 3.065117
Shpenzime t& tjera financiare 2,705,815 -
12,051,872 3,064,117

30. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetar
2019 dhe 31 dhjetor 2018:

PEr vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Fitimi para tatimit 39,189,315 53,176,419

Total shpenzime té panjohura 12,252,370 172,588

Shpenzime interesi 1,802,213

Penalitete, gjoba & démshpérblime 211,378 172,588

Shpenzime zhvlergésimi 10,231,779

Fﬂrr:ru' para tatimit {pérfshiré shpenzimet e 51,441,685 53,349,007

panjohura)

Humbje fiskale e mbartur = -

Talim filimi @15% 7,714,253 8,002,351
31,473,062 45,174,068

31. Transaksionet me palét e lidhura
Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mi poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té arkétueshme Té pagueshme Té arkétueshme Té pagueshme

ASG 440,836,473 E 365,203,933 -
Ortaku 32,679,653 - 25,116,234 -
Noshi 196,775,478 - 166,312,474 -
Landways D.0.0 89,677,345 6,107,941 4,180,138 £

759,868 749 6,107,961 560,812,779 =
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32. Transaksionel me palét e lidhura (vazhdim)

Transaksionet me palét e lidhura me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshlé:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Shitje Blerje Shitje Blerje
ASG = 99,986,836 = 121,541 450
Mashi = - - -
Landéays D.0.0 - 54900,774 - -
- 154,887,810 - 121,541,650

33. Angazhime dhe pasiguri

Céshtfe gjyaésore

Gjalé aklivitetit t& saj t& zakonshém, Shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t&
ndryshme ligiore nga palg t& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogérisg, kenkluzioni
perfundimtar né lidhje me kélo céshije nuk do t& ketd efekte negative né pozicionin financiar t&
shogérise ose ndryshime né aklivet neto té saj. Me 31 dhjetor 2018 shogéria nuk ka asnje ¢éshtje
gjynésore & hapur kundrejt saj apo nga ajo, gé mund & kerkojé rregullime t& kétyre pasgyrave
financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e shogérisé nuk Jang audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019. Si
rrjedhojé delyrimel tatimore nuk mund t8 konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme gé
mund t& rezultojné& nga njé auditim | organeve tatimore nuk mund t& maten né menyré té besueshme.

34. MNgjarje pas bilancit

Mé 11 Mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetit e deklaroi karonavirusin (COVID-19) njé pandemi,
Ndérsa situata gshié ende duke u zhvilluar né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té larté mbi
shtrirjen e saj né koh&n e léshimil t& kétyre pasgyrave financiare. Menaxhimi pret g& zhvlerésimi |
llogarive te arketueshme dhe inventarit mund & ndikohen nga situata, Impakli financiar do t& njihet nga
Kompania gjaté vitit 2020. Menaxhim| do té vazhdojé &8 monitorojé ndikimin & mundshém dhe do t&
ndérmarré té gjitha hapat e mundshém pér t& lehtésuar cdo efekt. Menaxhimi e konsideron kété pandemi
si njé ngjarje g& nuk rregullohet pas datés sé raportimit dhe e ka shpalosur né shénimet shpjeguese té
pasgyrave financiare,

Muk ka asnjé ngjarje pas datés sé& bilancit e cila kErkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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